
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок рассмотрения вопросов, 

касающихся соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов главы Администрации городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

В соответствии с мониторингом практики правоприменения 

муниципальных правовых актов, Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан   р е ш и л: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок рассмотрения вопросов, 

касающихся соблюдения требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов главы Администрации городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан и депутатов Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденный решением 

Совета от 27.10.2022 г. № 37-7 (в редакции решения Совета от 22.11.2023 г. 

№ 57-7). 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан. 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социально-

гуманитарным вопросам, охране правопорядка. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

Е.И.Оськин  

г. Кумертау 

23 апреля 2024 года 

№ 64-5 
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН   

РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ 

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋ Ы  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан  

от 23.04.2024 г. № 64-5 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в Порядок рассмотрения вопросов,  

касающихся соблюдения требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов главы Администрации городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан и депутатов Совета 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

 

1. дополнить пункт 3 подпунктом «е)» в следующей редакции: 

«е) поступившее уведомление должностных лиц о возникновении не 

зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.» 

 

2. дополнить пунктами 15.1, 15.2 в следующей редакции: 

«15.1. По итогам рассмотрения уведомлений, указанных в подпункте «е» 

пункта 3 настоящего Порядка Комиссия может принять одно из решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих обстоятельств и невозможностью соблюдения требований к 

служебному поведению и урегулировании конфликта интересов от лица, 

представившего уведомление,  

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих обстоятельств и невозможностью соблюдения 

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов от 

лица, представившего уведомление.  

15.2. По итогам рассмотрения уведомлений, указанных в пункте 3 

настоящего Порядка, и при наличии к тому оснований Комиссия может принять 

иное решение, чем это предусмотрено пунктами 11 – 15.1 настоящего Порядка. 

Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в 

протоколе заседания Комиссии.»  

   


